

شناسایی و معرفی مشاغل جدید



جدید شناسایی شوند، افراد برای خود و آینده هدفگذاری کرده و آموزش‌های لازم را در این زمینه فرا می‌گیرند؛ مثلاً کسی که می‌خواهد در زمینه پلتفرم‌های اینترنتی کار خرید و فروش یا واسطه‌گری

یک کارشناس بازار کار با تاکید بر توسعه اقتصاد دیجیتال و شناسایی و معرفی مشاغل جدید گفت: اگر می‌خواهیم مشاغل جدید را که فرصتی ممتاز برای توسعه اقتصاد دیجیتال است و اشتغالزایی و ارزش افزوده بالایی دارد، شناسایی کنیم، باید زیرساخت‌های لازم را فراهم و نقاط ضعف را برطرف کنیم.

حمید حاج اسماعیلی با تاکید بر لزوم حرکت به سمت اقتصاد دیجیتالی و معرفی مزیت‌های آن به ایسنا گفت: دنیای جدید از اقتصاد دیجیتالی و فناوری‌های نوین صحبت می‌کند بنابراین باید بازار کار کشور را با فرصت‌هایی که از طریق اقتصاد دیجیتال به وجود می‌آید هماهنگ کنیم و زیرساخت‌ها برای گسترش اقتصاد دیجیتالی در کشور فراهم شود.

وی ادامه داد: اقتصاد دیجیتال ضمن ایجاد ارزش افزوده می‌تواند هزینه‌ها را کاهش دهد ولی برای ورود به اقتصاد دیجیتال نیازمند مهارت‌های تخصصی هستیم و باید مشاغل مرتبط با این حوزه زودتر شناسایی شوند تا رسمیت پیدا کنند. به گفته این کارشناس حوزه کار، وقتی مشاغل

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی خبر داد:

رشد ۷ درصدی تعاونی‌های زنان در دولت سیزدهم



گردشگری بودیم؛ امسال نیز نمایشگاه فرش و صنایع دستی برگزار می‌شود.

مسکنی تاکید کرد: به عنوان متولی بخش تعاونی در کشور، موضوع تسهیلتوری و رصد تعاونی‌ها را دنبال می‌کنیم. نظارت حاکمیتی با بخش معاونت تعاون و تصدی‌گری با اتحادیه‌هاست و ما نظارت‌ها را از طریق بازارسازان انحصاری و انتخابی در دفاتر استان‌ها پیگیری می‌کنیم. معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی از اختصاص اعتباری سه هزار میلیارد تومانی به تعاونی‌ها خبر داد و گفت: در دولت

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: ۸۸۲ تعاونی زنان با بیش از هشت هزار عضو در دولت سیزدهم تشکیل شده است که نسبت به دولت گذشته رشد هفت درصدی را نشان می‌دهد.

مهدی مسکنی در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی ایرنا با اشاره به وضعیت تعاونی‌ها در دولت سیزدهم، اظهار داشت: بیش از ۱۰ هزار تعاونی زنان در کشور داریم که این آمار نشانگر فعالیت زنان در مشارکت اقتصادی است.

وی افزود: خوشه سازی و شبکه سازی تعاونی‌های زنان را در قالب زنجیره ارزش دنبال می‌کنیم، در همین راستا طرح کهنکشان تعاون در حال اجراست که تعاونگران می‌توانند از این فرصت‌ها استفاده کنند.

معاون وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشاره به بازارسازی فروش تولیدات تعاونی‌ها، گفت: دولت سیزدهم زمینه سازی و بسترسازی برای عرضه محصولات تعاونی‌ها را از طریق نمایشگاه‌های داخلی و خارجی پیگیری می‌کند.

نمایشگاه فرش و صنایع دستی برگزار می‌شود
وی ادامه داد: زمینه عرضه و فروش را باید تعاونی‌ها و تولیدکنندگان ایجاد کنند؛ در سال گذشته فضای قابل توجهی در نمایشگاه‌ها به تعاونی‌ها اختصاص یافت که شاهد فعالیت تعاونی‌ها صنایع دستی و

از افزایش وام مشاغل خانگی تا جذب ۶۰۰۰ کارجو به بازار



مهم‌ترین خبرهای حوزه کار و تعاون در هفته جاری به راه اندازی سامانه جامع اطلاع‌رسانی بازار کار، جذب ۶۰۰۰ متقاضی به بازار کار، تشکیل بیش از ۸۸۰ تعاونی زنان در دوسال گذشته، آماده افتتاح بودن ۱۳۰۰ واحد مسکن کارگری و افزایش ۲۵ درصدی تسهیلات مشاغل خانگی اختصاص داشت.

به گزارش ایسنا در هفته جاری دفتر توسعه نهادهای اشتغال و هدایت نیروی کار وزارت کار از ثبت ۱۳ هزار و ۵۰۰ فرصت شغلی در سامانه جست و جوی شغل و جذب نیروی متقاضی کار

به بازار کار خبر داد.

بر اساس آمارها از ابتدای خردادماه تا ۲۰ مردادماه امسال ۲۹ هزار درخواست شغلی مربوط به کارجویان در سامانه ثبت شده و ۵۷۲۲ کارفرما در این سامانه ثبت‌نام کردند. ۱۸ هزار و ۱۳۸ معرفی‌نامه نیز صادر شده است. اردیبهشت ماه امسال سامانه جست‌وجوی شغل با نسخه به‌روز شده‌تری آغاز به کار کرد و در اختیار کارجویان و کارفرمایان قرار گرفت تا ضمن بهبود ارائه خدمات کاربایی‌ها زمینه ایجاد شفافیت در بازار کار صورت گیرد. افزایش ۳۵ درصدی اعتبارات مشاغل خانگی خبر دیگری بود که از سوی معاونت اشتغال وزیر کار اعلام شد. سال گذشته ۱۰۳ هزار فرصت شغلی جدید از محل منابع اشتغال خانگی ایجاد شد که معادل ۱۰ درصد کل اشتغال ایجاد شده در کشور است و برای امسال نیز هدفگذاری شده که ۱۵ درصد کل اشتغال ایجاد از محل طرح‌های مصوب مشاغل خانگی محقق شود. در حال حاضر سقف تسهیلات پرداختی به مشاغل خانگی مستقل ۱۵۰ میلیون تومان و مشاغل خانگی پشتیبان ۴ میلیارد تومان است که به شکل قرض الحسنه و با کارمزد ۴ درصد پرداخت می‌شود.

راه اندازی سامانه جامع اطلاع‌رسانی بازار کار از دیگر اخبار هفته جاری بود. انطور که معاون اشتغال وزیر کار خبر داده این سامانه تا شهریور ماه امسال راه اندازی می‌شود و زمینه تجزیه و تحلیل شغلی تمام مردم ایران و اطلاعات لازم برای شناسایی کارجویان و دانش‌آموختگان را فراهم می‌کند.

معاون تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی نیز این هفته از بهره برداری عنقریب ۱۳۰۰ واحد مسکونی در قالب تعاونی‌های نهضت ملی مسکن خبر داد.

به گفته وی، بر اساس تفاهم‌نامه‌ای که در این خصوص امضا شده سهم بخش تعاون ۴۰۰ هزار واحد مسکونی بوده که احداث ۶۲ هزار واحد آن آغاز شده و نخستین واحدهای مسکن کارگری در قالب تعاونی‌های نهضت ملی مسکن به تعداد ۱۳۰۰ واحد آماده افتتاح شده و وزارت نیرو باید انشعابات آب و برق را در اختیار این واحدها قرار دهد تا در اولین فرصت به بهره‌برداری برسند.

تشکیل ۸۸۲ تعاونی‌های زنان با عضویت بیش از ۸۷۰۰ نفر در دولت سیزدهم خبر دیگر این هفته بود. تشکیل این تعداد تعاونی نسبت به سنوات گذشته از رشد هفت درصدی برخوردار بوده است. طبق آمارها ۱۰ هزار تعاونی زنان در کشور وجود دارد که نشانگر افزایش مشارکت اقتصادی زنان است. مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون نیز از رشد ۱۷ درصدی صدور ضمانت‌نامه برای تعاونی‌ها خبر داد و گفت: صدور ضمانت‌نامه‌های این صندوق در سال ۱۴۰۱ با افزایش ۱۷ درصدی نسبت به سال گذشته به ۳۷۰۴ میلیارد ریال رسیده است.

مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون از افزایش ۱۷ درصدی صدور ضمانت‌نامه‌های این صندوق در سال گذشته خبر داد.

به گزارش ایسنا، صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون در سال ۱۳۸۸ با هدف تسهیل ضمانت‌ها در کسب و کارهای خرد و کوچک راه‌اندازی شد. صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری بخش تعاون، صندوقی دولتی است و تسهیلات بانکی مربوط به حوزه کسب و کارهای خرد و متوسط را با اولویت شرکت‌های تعاونی ضمانت می‌کند.

در حال حاضر ۷۰ درصد از منابع این صندوق سهم شرکت‌های تعاونی و مابقی آن سهم افراد حقیقی و حقوقی غیر تعاونی‌هاست که ضامن آنها نزد بانک‌ها برای دریافت تسهیلات می‌شود.

انطور که البرز محمدی - مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون گفته، صدور ضمانت‌نامه‌های این صندوق در سال ۱۴۰۱ با افزایش ۱۷ درصدی نسبت به سال گذشته به ۳۷۰۴ میلیارد ریال رسیده است. به گفته وی، ضمانت‌های صادره به تفکیک طرح ۴۹.۹ درصد ایجاد،

گفت: رواج تاکسی‌های اینترنتی موجب شکل‌گیری سفرهای مطمئن‌تر و باکیفیت‌تر شده است و مشخصات راننده و تاکسی به سهولت در اختیار افراد قرار می‌گیرد. تاکسی‌های اینترنتی تا حد بسیاری قیمت‌ها را پایین برده و کیفیت را افزایش داده‌اند و نظارت‌ها و رسیدگی‌ها در این زمینه بهتر شده است در حالی که حمل و نقل سنتی دیگر پاسخگو نیست و کمتر مورد استقبال قرار می‌گیرد.

وی با اشاره به اقبال عمومی به خریدهای اینترنتی افزود: خوشبختانه در کنار تاکسی‌های اینترنتی بحث فروشگاه‌های آنلاین و خرید اینترنتی نیز توسعه یافته و مردم در خانه نشسته‌اند و به راحتی سفارش غذا یا لباس می‌دهند و به راحتی کالا را مرجوع می‌کنند، فروشگاه‌ها نیز پاسخگو هستند لذا ما باید این خدمات را گسترش و مزایایی که در اقتصاد دیجیتالی و مشاغل جدید است انعکاس دهیم.

این کارشناس حوزه کار متذکر شد: اگر می‌خواهیم مشاغل جدید را که بهره‌وری بالایی ایجاد می‌کنند و فرصتی ممتاز برای اجرای اقتصاد دیجیتال است گسترش بدهیم باید زیرساخت‌های لازم را فراهم و نقاط ضعف را برطرف کنیم.

سیزدهم برای اولین بار سال گذشته خط اعتباری ۲ هزار میلیارد تومانی به تعاونی‌ها اختصاص یافت امسال نیز خط اعتباری سه هزار میلیارد تومانی در حال تخصیص است.

وی بیان داشت: همچنین طبق مصوبه هشتاد و ششمین جلسه شورای عالی اشتغال مقرر شد تا ۲۵ درصد کلیه تسهیلات به تعاونی‌ها، کارسازی شود که این موضوع را نیز پیگیری می‌کنیم.

پرداخت ۳۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات به تعاونی‌ها
مسکنی عنوان کرد: ۲۰ هزار میلیارد تومان تسهیلات توسط ۲۴ بانک در سال گذشته به تعاونی‌ها پرداخت شده که این امر منجر به ایجاد اشتغال و ارتقای تولید در کشور شده است.

وی با اشاره به اینکه تعاونی‌ها جزو یکی از اشکال حقوقی تجاری کشورمان هستند گفت: طبق قانون کشورمان، اقتصاد به سه بخش دولتی، خصوصی و تعاونی تقسیم شده، وظیفی برای بخش تعاون دیده شده است که در معاونت وزارت تعاون در دولت سیزدهم اقدامات خوبی برای تعاونی‌ها صورت گرفته است.

معاون امور تعاون وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی خاطر نشان کرد: خیلی از تعاونی‌ها از وزارت‌های مختلف از جمله صمت، گردشگری و سایر نهادهای مجوز دریافت می‌کنند از این رو باید همه وزارتخانه‌ها به سایر تعاون نگاه ویژه‌ای داشته باشند در سیاست‌های اصل ۴۴ قانون اساسی نیز به این موضوع به صورت ویژه پرداخته شده است.

هدف‌گذاری اعزام ۱۰ هزار کارگر به خارج از طریق دفاتر کاربایی خارجی



مدیرکل دفتر نهادهای اشتغال و هدایت نیروی کار وزارت کار درباره اعزام نیروی کار به خارج از کشور گفت: هدف‌گذاری اعزام نیروی کار به خارج از کشور در سال جاری، اعزام تعداد ۱۰ هزار نفر از طریق دفاتر کاربایی خارجی مجاز به کشورهای نیروپذیر می‌باشد.

به گزارش کسب و کار نیوز، امید ملک، مدیر کل دفتر نهادهای اشتغال و هدایت نیروی کار وزارت کار در گفت‌وگو با خبرنگار اقتصادی خبرگزاری تسنیم، درباره آخرین آمار از اقدامات و برنامه‌های دولت در اعزام نیروی کار به خارج از کشور گفت:

وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی اقدامات متعددی را در سنوات گذشته برای اعزام نیروی کار مازاد ایرانی به کشورهای همچون استرالیا و کره جنوبی با عقد تفاهم‌نامه با این کشورها به انجام رسانده بود، لیکن طی چند سال گذشته علی‌رغم اقدامات انجام شده، هیچگونه تفاهم‌نامه و برنامه عملیاتی خاصی برای اعزام نیروی کار از طریق بخش دولتی به انجام نرسیده و اعزام نیروی کار تنها از طریق دفاتر کاربایی خارجی دارای مجوز از این وزارتخانه صورت می‌پذیرفت. وی ادامه داد: با روی کار آمدن دولت سیزدهم و انتصاب دکتر مرتضوی در وزارتخانه، موضوع اعزام نیروی کار مازاد ایرانی به خارج از کشور در دستور کار این وزارتخانه قرار گرفت و مذاکراتی با کشورهای آرمستان، قطر، عراق، لبنان در این خصوص انجام شد. ملک بیان کرد: در جریان سفر وزیر کار قطر و هیئت همراه به جمهوری اسلامی ایران در تیرماه سال جاری، پنجمین نشست کمیته مشترک اعزام نیروی کار ایرانی به قطر با حضور وزراء، معاونین و سایر مسئولان دو طرف برگزار گردید.

در همین ارتباط، فرایند اعزام نیروی کار به این کشور توسط معاونت توسعه کارآفرینی و اشتغال تعیین و به منظور اجرایی نمودن فرایند مراتب به مرکز روابط عمومی و امور بین‌الملل وزارت متبوع ارسال گردید. مدیر کل دفتر نهادهای اشتغال و هدایت نیروی کار وزارت کار درباره مالک اعزام نیروی کار به خارج از کشور توضیح داد: پیش‌زمینه اشتغال و هدایت نیروی کار مازاد ایرانی به خارج از کشور، در وهله نخست حفظ کرامت نیروی کار ایرانی با هدف تجربه اندوزی، رزآوری و انتقال دانش می‌باشد در همین راستا آشنایی با زبان، داشتن مهارت، توانایی و استانداردهای لازم بر اساس نیاز کشورهای متقاضی و نیروپذیر، دانش زبانی، مدرک زبان معتبر و سایر مدارک مورد نیازی باشد. وی با اشاره به اینکه اعزام نیروی کار به گونه‌ای انجام می‌شود که کار مازادی که در داخل کشور موقتاً بیکار است، متفاوت است و ارتباطی با وزارت تعاون کار و رفاه اجتماعی ندارد. ملک ادامه داد: موضوع فرار مغزها زمانی رخ می‌دهد که نیروی متخصص و ماهر از کشور مهاجرت کند و این در حالی است که در بحث اعزام نیرو، صدور ویزای کار که ماهیتاً موقتی است صورت می‌پذیرد و فرد اعزام شده پس از زمان خاتمه قرارداد موظف است به کشور خود برگردد. مدیر کل دفتر نهادهای اشتغال و هدایت نیروی کار افزود: همچنین با اعزام نیروی کار به خارج از کشور می‌توان زمینه‌هایی را فراهم آورد که دانش و فناوری در زمینه‌های مختلف از طریق جبران به سهولت در میان مرزها و کشورها در تحرک باشد و از افزایش بهره‌وری آنها در شبکه جهانی دانش، جامعه ملی نیز نصیب سود را ببرد. در نهایت این وزارتخانه با سیاست‌گذاری در زمینه اعزام نیروی کار ایرانی به خارج از کشور و ساماندهی نیروی کار مازاد خود، به دنبال تخفیف نرخ بیکاری، کسب درآمد ارزی و انتقال دانش و فناوری به داخل کشور است.

رشد ۱۷ درصدی صدور ضمانت‌نامه برای تعاونی‌ها



۱۷.۶ درصد بهره‌برداری و ۳۲.۵ توسعه‌ای و به تفکیک اقتصادی ۵۶ درصد خدمات ۴۲ درصد صنعت و ۴۰ درصد کشاورزی است.

پیش‌تر سیدصالح مرتضوی - وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی در نشست مجمع سالانه صندوق ضمانت سرمایه‌گذاری تعاون عملکرد این صندوق در سال گذشته را مطلوب دانست و بر تسریع روند افزایش

پیشرفت برنامه اشتغال دولت نسبت به سال قبل



بر اساس آمارها با همراهی دولت و بخش خصوصی اشتغال تمام‌وقت و ۴۴ ساعت به بالا در هفته به ۱۷ درصد رسیده و برنامه اشتغال دولت در سال ۱۴۰۲ نسبت به سال قبیل ۴ درصد پیشرفت داشته است.

به گزارش ایسنا، ثبت رکورد کاهش نرخ بیکاری در ۲۰ سال اخیر و افزایش

تعداد کل شاغلان نشانگر بهبود چشمگیر نرخ بیکاری و تحقق سیاست تحولی دولت سیزدهم و نتایج تمام‌شماری سامانه‌های اشتغال از ثبت اشتغال بیش از یک میلیون نفر در سال گذشته حکایت دارد. طبق آمارها نرخ بیکاری در ۲۴ استان کشور کاهش و تک رقمی شده و در ۱۸ استان زیر ۸ درصد بوده است.

طی یکسال گذشته بیش از ۷۲۰ هزار فرصت شغلی ماندگار ایجاد شد و وعده رئیس جمهوری برای ایجاد یک میلیون فرصت شغلی تحقق یافت. در حال حاضر نیز نرخ مشارکت اقتصادی رو به افزایش است، به نحوی که در بهار ۱۴۰۲ نرخ مشارکت اقتصادی به عدد ۴۱.۲ درصد رسید و بررسی خالص اشتغال ایجاد شده در بهار امسال نیز نشان داد که از مجموع ۷۲۸ هزار فرصت شغلی جدید ایجاد شده در بهار امسال نسبت به بهار سال قبل به طور خالص ۳۹۲ هزار نفر در بخش خدمات و ۳۳۳ هزار نفر در بخش صنعت جذب شده‌اند.

معاون اشتغال وزیر کار با اشاره به پیشرفت برنامه اشتغالزایی دولت در سال جاری نسبت به سال ۱۴۰۱ رشد اشتغال تمام وقت و ۴۴ ساعت در هفته را ۱۷ درصد اعلام کرد.

انطور که محمود کریمی بیرانوند - معاون توسعه کارآفرینی و اشتغال وزیر کار درباره جزئیات تحقق اهداف برنامه اشتغال در کشور گفته اشتغال ۴۴ ساعت به بالا یعنی تمام وقت در هفته به ۱۷ درصد رسیده که نشان از پویایی بازار کار دارد.

به گفته وی در چهار ماه نخست امسال نسبت به مدت مشابه سال قبل برنامه اشتغالزایی دولت ۴ درصد جلوتر است که اصلی‌ترین دلیل این میزان پیشرفت اجرایی شدن تعهد دستگاه‌های اجرایی مربوط در این زمینه بوده است.

معاون اشتغال وزارت کار می‌گوید: بر اساس آخرین گزارش از سامانه ملی رصد اشتغال در چهار ماهه نخست امسال میزان عملکرد دستگاه‌هایی که در برنامه اشتغالزایی دولت متعهد به ایجاد یا حمایت از اشتغال شده بودند به ۲۴ درصد رسیده در حالی که این میزان در سال گذشته در همین بازه زمانی ۱۹.۵ درصد بوده که نشان می‌دهد برنامه اشتغالزایی سال ۱۴۰۲ از سال گذشته ۴ درصد جلوتر است.

طبق گزارش اخیر مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری کل در بهار امسال نسبت به بهار سال ۱۴۰۱ به عدد ۸.۲ درصد رسیده و کاهش یک درصدی را نشان می‌دهد. همچنین نرخ مشارکت اقتصادی به صورت همزمان سه دهم درصد افزایش پیدا کرده و نرخ اشتغال ناقص هم از ۹.۷ درصد به ۸.۳ درصد رسیده است.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که جمعیت بیکار در کشور از مرز دو میلیون و ۴۰۰ هزار نفر به دو میلیون و ۱۶۴ هزار نفر کاهش یافته و جمعیت شافل و فعال افزایش پیدا کرده است.

به گزارش ایسنا، وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی برای سال ۱۴۰۲ تعهد ایجاد بیش از یک میلیون و ۸۸ هزار فرصت شغلی را هدفگذاری کرده و با ایجاد سامانه‌های اشتغال، بازار کار کشور و وضعیت بیکاران، جویندگان کار و کارفرمایان متقاضی نیروی کار را لحظه به لحظه رصد می‌کند.

کسب مهارت به جای جست‌وجو در آگهی‌های استخدام



توصیه کارشناسان این است که جوانان به جای جست‌وجو در آگهی‌های استخدام به مهارت‌آموزی و کارآفرینی تجهیز شوند زیرا کسب مهارت، آینده شغلی آنها را تضمین می‌کند.

به گزارش ایسنا، طی سال‌های اخیر معضل بیکاری فارغ‌التحصیلان به یکی از چالش‌های اساسی در کشور تبدیل

شده و بر توازن و تعادل بازار کار اثرگذار بوده است. داشتن شغل در امنیت روانی، اجتماعی و معیشتی افراد موثر است و تشکیل خانواده و تامین مسکن و استقلال مالی به داشتن شغل گره خورده است؛ از این رو ایجاد اشتغال یکی از مهم‌ترین ابزارهای کاهش نرخ بیکاری، فقر و نابرابری به شمار می‌رود. اما لازمه راهپایی به بازار کار و کسب فرصت‌های شغلی داشتن صرف شغل نیست و باید چاشنی مهارت را ضمیمه کسب و کار کرد.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی معتقد است که نیروی کارآمد باید متناسب با توان و ظرفیت‌های اشتغال کشور تامین شود و دستیابی به رشد و توسعه و رهایی از چالش بیکاری را در تقویت آموزش‌های مهارتی موثر می‌داند.

وی بر لزوم به‌روزرسانی و توسعه مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای تاکید دارد و می‌گوید: پیوند آموزش و صنعت باید در رویکرد جدید سازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای کشور دنبال شود.

مرتضوی از آموزش مهارتی دو میلیون و ۴۰۰ هزار نفر در دولت سیزدهم خبر داده و می‌گوید: یکی از مأموریت‌های اساسی ما در وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی توجه به مهارت‌افزایی و توانمندسازی جوانان است و باید تلاش کنیم تا با مهارت‌افزایی مسیر اشتغال آبرومندانه را فراهم کنیم.

کارشناسان می‌گویند آموزش‌های مهارتی و فنی و حرفه‌ای اصل مهمی در اشتغال به ویژه راه‌اندازی کسب و کارهای کوچک است و ترویج فرهنگ مهارت‌آموزی می‌تواند به حل ریشه‌ای معضل بیکاری در کشور منجر شود.

خوشبختانه در دولت سیزدهم توانمندسازی و ارتقای مهارت در دستور کار قرار گرفته و اقدامات موثری از سوی سازمان آموزش فنی‌وحرفه‌ای در راستای افزایش مهارت‌آموزی و ارتقای سطح مهارت کارگران، کارجویان و فارغ‌التحصیلان دانشگاهی صورت گرفته است که از جمله آنها می‌توان به کاهش زمان صدور پروانه تأسیس آموزشگاه‌های آزاد، افزایش تعداد مراکز جوار و بین کارگاهی، شناسایی ۳۷۰ فرصت شغلی مهارت محور کم سرمایه‌بر و استفاده از توان بخش خصوصی اشاره کرد.

در جلسات شورای عالی اشتغال نیز بر اهمیت و ارتباط مستقیم مقوله اشتغال و مهارت‌آموزی تاکید و وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی مکلف شده به منظور ارتقاء توانمندی‌های مهارتی منطق با ویژگی‌های فردی با همکاری سایر دستگاه‌ها، طرح مهارت‌آموزی ویژه سنین ۱۳ تا ۱۸ سال را در تابستان برای دانش‌آموزان و بازماندگان از تحصیل اجرا کند.

توجه ویژه به حرفه‌آموزی از طریق تقویت هنرستان‌های فنی و حرفه‌ای نیز از دیگر مواردی است که به عنوان یکی از راه‌های موثر و زمینه‌ساز ایجاد اشتغال در جلسات شورای عالی اشتغال مورد تاکید قرار گرفته است.

به اذعان کارشناسان سیستم آموزشی کشور از مدارس تا دانشگاه‌ها با خلأ مهارت‌آموزی مواجه است و مهارت، حلقه مفقوده اشتغال دانش‌آموختگان به شمار می‌رود. توانمندسازی افراد بیکار فاقد مهارت از طریق آموزش مهارت‌های شغلی و تخصصی یکی از راهکارهای اساسی در کاهش آسیب‌های اجتماعی است.

حمید حاج اسماعیلی - کارشناس بازار کار در گفت‌وگو با ایسنا معتقد است: وقتی کارگری مهارت کافی ندارد درواقع کارایی و بهره‌وری خودش پایین است. یکی از علل پایین بودن بهره‌وری در کشور این است که نیروهای کار توانایی، مهارت و دانش کافی نسبت به کاری که انجام می‌دهند را ندارند و این مسأله روی بهره‌وری بنگاه‌ها تاثیر می‌گذارد.

وی به جوانان پیشنهاد کرد: به جای جست‌وجو در آگهی‌های استخدام به سلاح مهارت‌آموزی و کارآفرینی تجهیز شوند زیرا کسب مهارت، آینده شغلی آنها را تضمین می‌کند. این کارشناس بازار کار ضمن اشاره به گسترش مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای در کشور می‌گوید: این موضوع به عنوان یک تکلیف عمومی برای وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی تعریف شده تا از این طریق به سمت مهارت‌افزایی در کشور حرکت کنیم و با توسعه مراکز آموزش فنی و حرفه‌ای و آموزشگاه‌های آزاد، افراد ماهر و توانمندی برای بازار کار کشور تربیت شوند.

به گزارش ایسنا، آموزش‌های مهارتی تکمیل‌کننده آموزش‌های نظری است و افراد باید به دوران ابتدایی و مدارس با مقوله مهارت و کسب و کار آشنا شوند. لزوم سرمایه‌گذاری در آموزش‌های فنی و حرفه‌ای ارزشمند است زیرا نیروی انسانی ماهر موجب تقویت بازار کار و رشد و توسعه اقتصادی می‌شود.